

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 9/2025- 0001

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes na Lei nº 14.133/21, em conformidade com o julgamento proferido pela Comissão de Licitação;

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face do parecer exarado pela Comissão de Apoio e p Agente de Contratação, devidamente designado e;

ADJUDICO o objeto da presente licitação aos vencedores da Chamada Pública 9/2025-0001

OBJETO: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADA À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, PARA O ANO LETIVO DE 2025, DE ACORDO COM AS PRERROGATIVAS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE).

GRUPO INFORMAL – LOCAL

Jose Roniele Henrique de Oliveira – CPF: 084.394.754-38

Ítem	Descrição	Und Med	Quantid.	Preço Unit	Preço Total
34	Frango Caipira	Kg	1.400,00	28,22	R\$ 39.508,00

Maria da Conceição Chagas de Aquino – CPF: 033.367.264-09

Ítem	Descrição	Und Med	Quantid.	Preço Unit	Preço Total
31	Bolo de Ovos	Kg	1.600,00	23,27	R\$ 37.232,00

Maria da Conceição Chagas de Aquino – CPF: 033.367.264-09

Ítem	Descrição	Und Med	Quantid.	Preço Unit	Preço Total
31	Bolo de Ovos	Kg	400,00	23,27	R\$ 9.308,00

Francisca Keliene de Oliveira Chaves – CPF: 017.236.164-86

Ítem	Descrição	Und Med	Quantid.	Preço Unit	Preço Total
05	Abóbora/cabotiá	Kg	600	4,43	R\$ 2.658,00
04	Abóbora/Cablocá	Kg	600	4,91	R\$ 2.946,00
29	Pimentão Verde	Kg	200	7,98	R\$ 1.596,00
14	CEBOLINHA	Kg	250	17,80	R\$ 4.450,00
15	Coentro	Kg	200	25,79	R\$ 5.158,00
01	Feijão Verde	Kg	250	16,00	R\$ 4.000,00

Francisco Elianto Faustino da Costa – CPF: 051.536.074-02

Ítem	Descrição	Und Med	Quantid.	Preço Unit	Preço Total
07	Alface Lisa	Kg	100	13,99	R\$ 1.399,00
09	Banana Prata	Kg	1.400,00	5,64	R\$ 7.896,00
29	Pimentão Verde	Kg	150	7,98	R\$ 1.197,00
11	Batata Doce	Kg	300	4,75	R\$ 1.425,00
14	CEBOLINHA	Kg	250	17,80	R\$ 4.450,00
15	Coentro	Kg	200	25,79	R\$ 5.158,00
01	Feijão Verde	Kg	250	16,00	R\$ 4.000,00

17	Goiaba Vermelha	Kg	300	5,80	R\$1.740,00
19	Mandioca/Aipim	Kg	300	4,70	R\$ 1.410,00
20	Melancia	Kg	1000	2,76	R\$ 2.760,00
22	Mamão Formosa	Kg	300	3,88	R\$ 1.164,00
23	Melão Amarelo	Kg	2000	4,33	R\$ 8.660,00
29	Tomate Italiano	Kg	1000	6,71	R\$ 1.197,00

Tatiany Liberal Dias Chaves – CPF: 083.307.804-65

Ítem	Descrição	Und Med	Quantid.	Preço Unit	Preço Total
33	Ovo	Bandeja	1125	33,83	R\$ 38.058,75

Ailton Cezar Rocha Aquino – CPF: 021.458.604-95

Ítem	Descrição	Und Med	Quantid.	Preço Unit	Preço Total
35	Carne bovina, moída, tipo acém	Kg	1.200,00	31,92	R\$ 38.304,00
37	Carne bovina tipo costela	Kg	1.200,00	21,33	R\$ 25.596,00
39	Carne bovina, tipo coxão mole, patinho ou alcatra ou acém	Kg	711	39,21	R\$ 27.878,31
40	Carne bovina tipo coxão duro	Kg	750	37,41	R\$ 28.057,50

GRUPO FORMAL – REGIÃO GEOGRÁFICA IMEDIATA

Associação dos Produtores Rurais de Portalegre/RN – CNPJ: 24.519.639/0001-46

Ítem	Descrição	Und Med	Quantid.	Preço Unit	Preço Total
24	Polpa de Fruta (goiaba)	Kg	5.500,00	11,84	R\$ 65.120,00
25	Polpa de Fruta (acerola)	Kg	5.500,00	11,66	R\$ 64.130,00
26	Polpa de Fruta (manga)	Kg	5.500,00	12,05	R\$ 66.275,00
28	Polpa de Fruta (caju)	Kg	5.500,00	12,28	R\$ 67.540,00

No tocante, encaminho os autos à Comissão Permanente de Licitação, para que proceda com as medidas cabíveis nas contratações das empresas vencedoras.

Pau dos Ferros – RN, 20 de março de 2025.

MARIANNA ALMEIDA
NASCIMENTO:06567794461

Assinado de forma digital por MARIANNA
ALMEIDA NASCIMENTO:06567794461

Marianna Almeida Nascimento
Prefeita Municipal